
Avviso  Pubblico  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’individuazione  dei  Componenti  della
Commissione  Scientifica  Temporanea  di  Scopo  di  cui  alla  D.G.C.  n.  133  del  29/08/2024.  Proroga
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse

_____________________________________________________________________

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 28/06/2024 e il successivo Decreto Sindacale n. 35 del 16/09/2024 che
assegna la Dirigenza dell’Area 9 OO.PP. PNRR all’ing. Irene Licari;

Premesso che:

- con propria determinazione n. 1278 del 02/09/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico di manifestazione di
interesse  finalizzata  all’individuazione  di  n.  4  Componenti  della  “Commissione  Scientifica  Temporanea  di
Scopo” di cui alla D.G.C. n. 133 del 29/08/2024, in uno con lo schema di domanda, rivolto a tutti i soggetti
interessati a presentare candidatura per la nomina quale componente di tale Commissione;

- con medesima Determinazione si fissava il termine per la ricezione delle candidature alle ore 23:59 del 15°
giorno dalla pubblicazione dell’Avviso in Albo Pretorio;

- l’Avviso Pubblico de quo è stato pubblicato in Albo Pretorio in data 05/09/2024 e il termine per la ricezione
delle candidature è stato fissato alle ore 23:59 del 20/09/2024;

- è stata data pubblicità all’Avviso Pubblico anche tramite pubblicazione della notizia sulla home page del sito
istituzionale del Comune;

- con  nota  prot.  n.  113878  del  16/09/2024  è  stata  inoltrata  richiesta  al  MIC,  Direzione  Generale  Creatività
Contemporanea e alla Direzione del Servizio III - Architettura contemporanea, periferie e rigenerazione urbana
di  indicazione  “di  un  componente  di  alto  profilo  professionale  da  nominare  nell’ambito  della  costituenda
“Commissione Scientifica Temporanea di Scopo”, presso il Comune di Foggia, con la finalità di produrre lo
studio di carattere scientifico, sopra menzionato”;

- con medesima nota si è richiesto, inoltre, di dare opportuna conoscibilità all’Avviso Pubblico de quo, per la
individuazione dei 4 componenti della “Commissione Scientifica Temporanea di Scopo”;

Considerato che lo scopo della procedura è un’indagine esplorativa finalizzata esclusivamente ad acquisire
manifestazioni  di  interesse  per  favorire  la  partecipazione  del  maggior  numero  di  soggetti  qualificati,  nel
rispetto  dei  principi  di  buon  andamento,  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e
trasparenza;

Ritenuto opportuno prorogare,  di un termine pari  a quello iniziale,  il  termine per la presentazione delle
manifestazioni di interesse per consentire la più ampia partecipazione a seguito della maggiore visibilità e
diffusione di conoscibilità dell’Avviso Pubblico;

Visti
- la L. n. 241/1990;
- Il Decreto legislativo 30/03/2001, n. 165;
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 126/2014;

Richiamata la D.G.C. n. 133 del 29/08/2024;

Richiamata la D.D. n. 1278 del 02/09/2024;

Riscontrata la regolarità tecnica e contabile;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di prorogare, per le motivazioni in premessa riportate, di un termine pari a quello iniziale, i termini per
la presentazione della manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di n. 4 Componenti della
“Commissione Scientifica Temporanea di Scopo” di cui alla D.G.C. n. 133 del 29/08/2024;

3. di fissare la scadenza di presentazione della manifestazione di interesse di cui trattasi alle ore 23:59 del
05/10/2024;

4. di pubblicare l’Avviso Pubblico, con indicazione del nuovo termine prorogato, all’Albo Pretorio on-line
sul sito istituzionale del Comune di Foggia per la durata di 15 gg. ed in Amministrazione Trasparente –
sezione bandi di concorso;

5. di  trasmettere  l’Avviso  Pubblico,  come  prorogato,  al  MIC  Direzione  Generale  Creatività
Contemporanea e alla Direzione del Servizio III - Architettura contemporanea, periferie e rigenerazione
urbana e alle Accademie delle Belle Arti.

Il Dirigente
Ing. Irene Licari



COMUNE DI FOGGIA

Visti

1631

Avviso Pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione dei Componenti della
Commissione Scientifica Temporanea di Scopo di cui alla D.G.C. n. 133 del 29/08/2024. Proroga
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse

2024

OPERE PUBBLICHE PNRR

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 9 - OPERE PUBBLICHE PNRR

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale:
20/09/2024Data adozione:

20/09/2024

Ufficio Proponente (OPERE PUBBLICHE PNRR)

Data

Visto Favorevole

Ing. Licari Irene

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


